令和７年９月８日
報道関係者各位
プレスリリース

代表取締役社長 中山正子

ボーリングコア撮影システム「COREMIE（コアミ）」

土質判定支援システム「COREMIE AI Pro」を開発

 総合建設コンサルタントの株式会社キタック（新潟市 代表取締役社長：中山正子）は、建設 DX の推
進により、業務の効率化を図り、働き方改革を推進するとともに、技術者の高齢化と若手の入職不足によ
る人手不足・技術伝承といった建設産業界が抱える課題の解決に向けて様々な取組を進めています。
 弊社ではこの度、建設 DX の取組の一環として、ボーリングコア撮影システム「COREMIE （コアミ）」
および土質判定支援システム「COREMIE（コアミ） AI Pro」を開発いたしました。

開発にご協力いただいた新潟大学工学部の大塚悟特任教授からは「COREMIE でボーリングの後工程
の撮影と画像合成をスムーズに行うとともに、COREMIE AI Pro でその後の土質判定をＡＩで均一に判
定できることから、業務の省力化・効率化に大きく寄与できるシス
テムだ」とご評価いただいております。
 また、令和７年９月１０日から熊本県で開催される公益社団法人
土木学会の全国大会年次学術講演会では「COREMIE AI Pro」の基
礎研究について口頭発表いたします。

つきましては、両システムの詳細につきまして、下記の日程で取材
対応の時間を設けておりますので、ぜひご取材いただき、記事とし
てご紹介いただきますようお願い申し上げます。

記

 日  時：２０２５年９月２２日（月曜日） １０時００分～（１時間程度）
 現  場：株式会社キタック本社（新潟市中央区新光町１０-２）２階・第４会議室
 備  考：なお、取材をご希望の場合は、準備の都合上、９月１７日（水曜日）１７時までに下

記担当までメール等でご連絡いただけますと幸いです。
【お問い合わせ先】

総務部 広報企画課：八木
TEL : 025-281-1111 / Mail :yagi_rentarou@kitac.co.jp

              〒950-0965 新潟市中央区新光町 10 番地 2